
講師 講師

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

★ 8

9

10

11

12

1

2

講師 3

1 4

2 5

3 6

4 7

5 8

6 9

7 10

8 11

9 12

10 1

11 2

12 3

4

5

6

7

8

講師 9

1 10

2 11

3 12

4 1

5 2

6 3

7 4

8 5

9 6

10 7

11 8

12 ★

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

19/6/10（月）

19/6/10（月）

19/7/10（水）

19/8/19（月）

19/6/10（月）

DVD・講義録

19/7/10（水）

19/8/19（月）

19/4/5（金） 19/4/5（金）

教材 DVD・講義録

送付なし

（レジュメ★）

中

高

理

科

中

高

社

会

水口
送付なし

（レジュメ★）

自然科学入門⑤
基礎・応用期（2019年9月以降）の日程表は、

2019年8月よりご案内予定です。
英語①

英語②

自然科学入門③

自然科学入門④

算数・数学③

算数・数学④

自然科学入門①

自然科学入門②

算数・数学①

算数・数学②

中

高

保

体

坂本

保健①

学習指導要領

政治・経済④ 保健②

政治・経済⑤

政治・経済③

体育④

政治・経済① 体育③

歴史・地理④ 体育②

政治・経済②

体育①

歴史・地理② 学習ガイダンス

講義録に添付されています（Web通信講座の方は、TAC WEB SCHOOL「講義録

PDF」よりWeb閲覧してください。

歴史・地理①

鴨田
送付なし

（レジュメ★）

国語・言語② 地学②
宮脇

地学①国語・言語①

歴史・地理③

講義 生物②

生物①

化学①

物理③

化学②

化学③
基礎学力対策

教育史 物理②

物理①

教育心理② 学習ガイダンス

教育心理③

学習指導要領

教育法規③ 経済

教育法規④ 倫理

教育心理① 学習指導要領

教育法規① 政治①

教育法規② 政治②

19/7/10（水）
教育原理③ 世界史①

教育原理④ 世界史②

日本史②

教育原理①

鴨田

教育原理②

講義 地理②

日本史①

地理①

学習指導要領

古文

学習ガイダンス
先取り教職教養

中

高

国

語

漢文

中教審・答申ゼミ② 現代文⑥

文法・文学史・国語常識

現代文⑦

送付なし

（レジュメ★）
19/5/13（月）

教材

19/6/10（月）

学習ガイダンス

現代文①

現代文②

現代文③鴨田

オリエンテーション

生徒指導提要ゼミ①

生徒指導提要ゼミ②

単元指導計画・授業案ゼミ①

講義録に添付されています（Web通信講座の方は、TAC WEB SCHOOL「講義録PDF」

よりWeb閲覧してください。

■ お申込みされたコースに該当する教材が、送付日程に沿って送付されます。

■ Web通信講座の方には、教材のみ送付いたします（DVD・講義録の送付はございませんので、レジュメ等はTAC WEB SCHOOLマイページ上の講義録PDFをご覧ください）。

■ DVD通信講座の方には、教材・DVD・講義録を送付いたします。

■ お申込み時点で送付予定日を過ぎている教材については、初回送付時に一括送付いたします。それ以降は、送付日程に沿って送付いたします。

■ 送付日程はやむを得ず変更させていただく場合がございます。変更に関してはTAC WEB SCHOOLマイページ上でご案内いたします。

入門期
（2019年4~9月） 教材送付 日程表

［講義時間］90分／1回

＊基礎学力対策　180分／1回

樋口

黒田

橋口

夏苅

鈴木

講義講義 教材 DVD・講義録 教材 DVD・講義録

Web通信講座/DVD通信講座

教員養成入門 専門基礎対策

鎌田
送付なし

（レジュメ★）

単元指導計画・授業案ゼミ② 現代文④

中教審・答申ゼミ① 現代文⑤


