- お申込みされたコースに該当する教材が、送付日程に沿って送付されます。
- Web通信講座の方には、教材のみ送付いたします(DVD・講義録の送付はございませんので、レジュメ等はTAC WEB SCHOOLマイページ上の講義録PDFをご覧ください)。
- DVD通信講座の方には、教材・DVD・講義録を送付いたします。
- お申込み時点で送付予定日を過ぎている教材については、初回送付時に一括送付いたします。それ以降は、送付日程に沿って送付いたします。
- 送付日程はやむを得ず変更させていただく場合がございます。変更に関してはTAC WEB SCHOOLマイページ上でご案内いたします。

Web通信講座/DVD通信講座

教員養成入門

講義		講師	教材	DVD·講義録
オリエンテーション	1	鴨田	送付なし (レジュメ★)	19/5/13(月)
生徒指導提要ゼミ①	2			
生徒指導提要ゼミ②	3			
単元指導計画・授業案ゼミ①	4			
単元指導計画・授業案ゼミ②	5			
中教審・答申ゼミ①	6			
中教審・答申ゼミ②	7			

★ 講義録に添付されています(Web通信講座の方は、TAC WEB SCHOOL「講義録PDF」 よりWeb閲覧してください。

先取り教職教養

講義		講師	教材	DVD·講義録
教育原理①	1	鴨田	19/7/10 (水)	19/7/10 (水)
教育原理②	2			
教育原理③	3			
教育原理④	4			
教育法規①	5			
教育法規②	6			
教育法規③	7			19/8/19 (月)
教育法規④	8			
教育心理①	9			
教育心理②	10			
教育心理③	11			
教育史	12			

基礎学力対策

講義		講師	教材	DVD·講義録
国語・言語①	1	宮脇	- 19/4/5 (金)	19/4/5(金)
国語・言語②	2			
歴史・地理①	3	- 樋口		
歴史・地理②	4			
歴史•地理③	5			
歴史・地理④	6			
政治·経済①	7			
政治·経済②	8	1		
政治·経済③	9	黒田		
政治•経済④	10	1		
政治·経済⑤	11			
算数•数学①	12			
算数·数学②	13	橋口		
算数·数学③	14	個口		
算数·数学④	15			
自然科学入門①	16			
自然科学入門②	17			
自然科学入門③	18	夏苅		
自然科学入門④	19			
自然科学入門⑤	20			
英語①	21	鈴木		
英語②	22	和小		

専門基礎対策

	講義		講師	教材	DVD·講義録
	学習ガイダンス	1	· · · · 鎌田		19/6/10 (月)
	現代文①	2			
	現代文②	3		送付なし (レジュメ★)	
中	現代文③	4			
高	現代文④	5			
	現代文⑤	6			
玉	現代文⑥ 現代文⑦	7			
語	古文	8			
	漢文	9			
	文法・文学史・国語常識	10			
	学習指導要領	11			
	子百担得安识 学習ガイダンス	12 1			
	子習ル1タンス 地理①	2			19/6/10 (月)
	地理②	3			
	日本史①	4		送付なし (レジュメ★)	
中	日本史②	5			
高	世界史①	6			
	世界史②	7	水口		
社	政治①	8			
会	政治②	9			
	経済	10			
	倫理	11			
	学習指導要領	12			
	学習ガイダンス	1			
	物理①	2		送付なし (レジュメ *)	
	物理②	3			19/6/10(月)
	物理③	4			
中	化学①	5			
高	化学②	6			19/7/10 (水)
理	化学③	7	鴨田		
	生物①	8			
科	生物②	9			
	地学①	10	-		19/8/19 (月)
	地学②	11			
	学習指導要領	12			
	学習ガイダンス	1	- 坂本	送付なし (レジュメ★)	19/6/10 (月)
中	体育①	2			
_	体育②	3			
高	体育③	4			
保	体育④	5			
体	保健①	6			
14	保健②	7			
	学習指導要領	8			

★ 講義録に添付されています(Web通信講座の方は、TAC WEB SCHOOL「講義録 PDF」よりWeb閲覧してください。

> 基礎・応用期(2019年9月以降)の日程表は、 2019年8月よりご案内予定です。